
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

          28 июля 2023 года          № 97/4-5 

р.п.Чишмы 

 

О проведении жеребьевок по распределению бесплатной печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

региональных государственных печатных изданиях «Родник плюс», 

«Благоварские вести» между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими          

республиканские списки кандидатов, при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

В соответствии со статьями 63, 64  Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года № 37/5–7 «О 

проведении жеребьевок между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские 

списки кандидатов, по распределению бесплатного эфирного времени на 

каналах государственных региональных организаций телерадиовещания и 

бесплатной печатной площади в государственных и муниципальных 

периодических печатных изданиях на выборах депутатов Государственного 

Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии Родникового избирательного округа № 42, решила:  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1. Провести 02 августа 2023 года в 15.00 часов по адресу: р.п. Чишмы,        

ул. Кирова, 50, каб.25 жеребьевку по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, на выборах 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года,  бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов 

в  региональных государственных печатных изданиях «Родник плюс», 

«Благоварские вести.  

2. Членам окружной избирательной комиссии при проведении 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские 

списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в  региональных государственных 

печатных изданиях «Родник плюс», «Благоварские вести» руководствоваться 

Порядком проведения жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 

2023 года № 37/3–7. 

3. Опубликовать графики распределения бесплатной печатной 

площади, определенных в результате жеребьевок, в региональных 

государственных печатных изданиях «Родник плюс», «Благоварские вести», 

разместить графики распределения бесплатной печатной площади между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 



зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, на странице 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан», официальном сайте 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в 

разделе «ТИК», на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чишминский район не позднее 10 августа 

2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чишминский район  Республики Башкортостан Пугасей А.И.  

  

 

 

 

Председатель                                                     Э.Ф. Сулейманова 

 

 

Секретарь                                                              А.И. Пугасей 

 

 

 



 


